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Oppsummering av møte om marint avfall - Arena Trøndelag 15.5.2019 

Bakgrunn for møtet: 

Formålet med møtet drøfte muligheten for og organisering av et samarbeid for å rydde marint avfall 

på kysten av Midt-Norge/Trøndelag. 

 

Fylkesmannen har via sitt tildelingsbrev fått i oppdrag å koordinere arbeidet med å rydde marint 

avfall. Fylkesmannen jobber med å legge til rett for at relevante kommuner og parter får og har en 

arena for å møtes og diskutere felles utfordringer. 

 

Fylkesmannen ser behov for at det etableres en ryddetjeneste med kompetanse, kapasitet, utstyr og 

HMS til å utføre rydding av avfall på vanskelig tilgjengelige steder, og steder dugnadsarbeid ikke kan 

utføres uten fare for egen sikkerhet. En profesjonell ryddetjeneste vi også kunne arbeide gjennom 

større deler av året, og bla rydde i verneområdet på tidspunkter der ferdselsforbudet er opphevet. 

Samtidig må dette organiseres slik at det lokale engasjementet og dugnadsarbeid i rydding av marint 

avfall ivaretas. 

 

Fylkesmannen tilbyr seg å delta i en arbeidsgruppe bestående av representanter for berørte 

kommuner, avfallsbransjen, eventuelt andre offentlige etater og bransjeorganisasjoner. 

 

Senter for oljevern og marint miljø (SOMM) vurderer å bruke Trøndelag som pilot for å se på 

metoder for profesjonell rydding av marint avfall. https://www.marintmiljo.no/senter-for-oljevern-

og-marint-miljo/ 

 

Innspill fra møtedeltakerne: 

Det var stor enighet om at det er et felles problem, og at det er ønskelig med mer profesjonelle 

aktører som kan rydde vanskelige/farlige områder. Og som kan arbeide større deler av året, slik at 

det ikke kommer i konflikt med ferdselsforbudet i verneområdene langs kysten. 

 

Kommunen som deltok på møtet er villige til å bevilge penger til arbeidet og ønsker en 

arbeidsgruppe der Fylkesmannen er deltager. Det kom forslag om at regionrådene som omfatter 

kysten skal peke ut en representant hver til arbeidsgruppen. 

 

Kommunene peker på at det er viktig med en god balanse mellom dugnadsarbeid og profesjonelle 

(betalte) aktører. Det kom fremflere og forskjellige synspunkter på om dugnadsarbeidet skal 

godtgjøres eller ikke, og evt på hvilken måte. 

 

https://www.marintmiljo.no/senter-for-oljevern-og-marint-miljo/
https://www.marintmiljo.no/senter-for-oljevern-og-marint-miljo/
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Det oppfordres til å få arbeidsgruppen raskt i gang. 

 

Kommunene er positive til å få SOMM til å bruke Trøndelagskysten som pilotprosjekt med tanke på 

metodeutvikling. 

 

Det blir pekt på at kilden til forsøpling også kan ligge i innlandet. 

 

Det blir stilt spørsmål om hva vi skal gjøre med avfall under vann. 

 

Kommunene etterlyste informasjons materiell som kan brukes både mot skoler og næringslivet. 

 

Fisking etter mistet redskap blir også diskutert (yrkesfiskere ha meldeplikt for tapt redskap, 

Fiskeridirektoratet har ryddeaksjoner etter dette (tråling). 

 

Videre arbeid: 

 

Det etableres en arbeidsgruppe for å utvikle et prosjekt med mål om å etablere en ordning med 

profesjonell ryddetjeneste med kompetanse, kapasitet, utstyr og HMS til å utføre rydding av marint 

avfall på vanskelig tilgjengelige steder, og steder dugnadsarbeid ikke kan utføres uten fare for egen 

sikkerhet. 

 

For å utvikle prosjektet etableres det en arbeidsgruppe ledet av fylkesmannen, og med medlemmer 

fra de regionene som omfatter eksponerte kystområder, i utgangspunktet utenfor 

Trondheimsfjorden. 

 

De kystkommunene som ikke deltok på møtet på om Marint avfall på Arena Trøndelag 15.05.2019 

inviteres med i prosjektet gjennom skriftlig henvendelse. 

 

Det foreslås at fylkesmannen henvender seg til Orkdalsregionen, Fosen regionråd og Namdal 

regionråd for å få oppnevnt representanter for kommunene til arbeidsgruppa, en fra hver region. 

 

Fylkesmannen kontakter relevante instanser om hvordan de kan involveres i planlegging og 

forankring av prosjektet, eventuelt hvem som bør være med i arbeidsgruppa.   Aktuelle instanser 

kan bla være: Kystverket, Kystvakten, Fiskarlaget, Sjømat Norge, Senter for oljevern og marint miljø, 

avfallsbransjen ved Miljøpartnerne AS, KS bedrift, Statens Naturoppsyn og Trøndelag 

fylkeskommune. Arbeidsgruppa må ha en størrelse som gjør at den kan arbeide effektivt og holde 

fremdriften. 

 

For å få tilslutning til prosjektet fra  de kystkommuneene som ikke deltok i møtet i Arena Trøndelag 

15.05.2019 ble møtet enige om å sende ut godkjent referat til alle kystkommunene, der kommunene bes 

om å forplikter seg ved å melde tilbake til Fylkesmannen mht. vilje til å bidra med  finansiering innen 

fastsatt frist, og der de gir sin tilslutning til formålet med å utvikle prosjektet. Dette blir grunnlaget for 

prosjektets mandat.  

  

Fylkesmannen utarbeider forslag til mandat til arbeidsgruppen, til fremlegging på første møte i 

arbeidsgruppen samt inviterer til et første møte. Det er et mål at rammene for prosjektet avklares i 

løpet av høsten, og at prosjektet er operativ fra årsskiftet. Det bør planlegges ut fra en 

prosjektvarighet på 3-5 år, og at det i løpet av denne perioden skal vurderes en mer permanent 

videreføring ut fra ryddebehovet da. 
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Fylkesmannens presentasjon fra møtet om marint avfall fra ArenaTrøndelag sitt møte 15.05.2019 

vedlegges. 

 

 


